
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

   
       

ГУБЕРНАТОР МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19 мая 2017 года N 223-ПГ 
 
 

Об упразднении сельских поселений и отнесении сельских населённых пунктов сельского 
поселения Акатьевское, сельского поселения Биорковское, сельского поселения 

Заруденское, сельского поселения Непецинское, сельского поселения Пестриковское, 
сельского поселения Проводниковское, сельского поселения Радужное и сельского 

поселения Хорошовское Коломенского района Московской области в административное 
подчинение городу Коломна Московской области  

В соответствии с Законом Московской области N 11/2013-ОЗ "Об административно-

территориальном устройстве Московской области" 

 

 

постановляю: 

1. Упразднить территориальную единицу Московской области - сельское поселение 

Акатьевское Коломенского района Московской области. 

 

2. Упразднить территориальную единицу Московской области - сельское поселение 

Биорковское Коломенского района Московской области. 

 

3. Упразднить территориальную единицу Московской области - сельское поселение 

Заруденское Коломенского района Московской области. 

 

4. Упразднить территориальную единицу Московской области - сельское поселение 

Непецинское Коломенского района Московской области. 

 

5. Упразднить территориальную единицу Московской области - сельское поселение 

Пестриковское Коломенского района Московской области. 

 

6. Упразднить территориальную единицу Московской области - сельское поселение 

Проводниковское Коломенского района Московской области. 

 

7. Упразднить территориальную единицу Московской области - сельское поселение 

Радужное Коломенского района Московской области. 

 

8. Упразднить территориальную единицу Московской области - сельское поселение 

Хорошовское Коломенского района Московской области. 

 

9. Отнести в административное подчинение городу Коломна Московской области 

следующие сельские населённые пункты: 

 

http://www.proinfosoft.ru/


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

  

Акатьево  - село; 

Амерево  - село; 

Андреевка  - деревня; 

Андреевское  - село; 

Апраксино  - деревня; 

Афанасьево  - деревня; 

Бакунино  - деревня; 

Барановка  - деревня; 

Берняково  - деревня; 

Биорки  - посёлок; 

Богдановка  - деревня; 

Богородское  - деревня; 

Большое Карасёво  - деревня; 

Большое Колычево  - село; 

Борисово  - деревня; 

Борисовское  - деревня; 

Бортниково  - деревня; 

Бузуково  - деревня; 

Васильево  - село; 

Верхнее Хорошово  - деревня; 

Возрождение  - посёлок; 

Воловичи  - деревня; 

Ворыпаевка  - деревня; 

Гололобово  - село; 

Горки  - село; 

Горностаево  - деревня; 

Городец  - село; 

Городище - Юшково  - деревня; 

http://www.proinfosoft.ru/


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

Городки  - деревня; 

Грайвороны  - деревня; 

Гришино  - деревня; 

Губастово  - деревня; 

Дарищи  - село; 

Дворики  - деревня; 

Дмитровцы  - село; 

Дубенки  - деревня; 

Дубна  - деревня; 

Дуброво  - деревня; 

Елино  - деревня; 

Ерково  - деревня; 

Запрудный  - посёлок; 

Заречный  - посёлок; 

Зарудня  - деревня; 

Захаркино  - деревня; 

Зиновьево  - деревня; 

Змеево  - деревня; 

Игнатьево  - деревня; 

Ильинское  - деревня; 

Индустрия  - посёлок; 

Исаиха  - деревня; 

Каменка  - деревня; 

Каменка  - деревня; 

Колодкино  - деревня; 

Комлево  - деревня; 

Конев-Бор  - деревня; 

Коробчеево  - село; 

Коростыли  - деревня; 

http://www.proinfosoft.ru/


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

Кочаброво  - деревня; 

Кудрявцево  - деревня; 

Куземкино  - деревня; 

Лесной  - посёлок; 

Лукерьино  - село; 

Лыково  - деревня; 

Лысцево  - село; 

Макшеево  - село; 

Маливо  - село; 

Малое Карасёво  - деревня; 

Малое Уварово  - деревня; 

Малышево  - деревня; 

Михеево  - деревня; 

Михеево  - деревня; 

Молитвино  - деревня; 

Молодинки  - деревня; 

Морозовка  - деревня; 

Мостищи  - деревня; 

Мякинино  - деревня; 

Мячково  - село; 

Настасьино  - деревня; 

Негомож  - деревня; 

Непецино  - село; 

Нестерово  - деревня; 

Нижнее Хорошово  - село; 

Никульское  - село; 

Новая  - деревня; 

Новое  - деревня; 

Новое Бобренево  - село; 

http://www.proinfosoft.ru/


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

Новопокровское  - деревня; 

Новоселки  - деревня; 

Новоселки  - деревня; 

Октябрьское  - село; 

Осёнка  - посёлок; 

Павлеево  - деревня; 

Паново  - деревня; 

Паньшино  - деревня; 

Парфентьево  - село; 

Первомайский  - посёлок; 

Пестриково  - село; 

Петрово  - деревня; 

Печенцино  - деревня; 

Пирочи  - село; 

Подберезники  - село; 

Подлужье  - деревня; 

Подмалинки  - деревня; 

Подосинки  - деревня; 

Полубояриново  - деревня; 

Проводник  - посёлок; 

Пруссы  - село; 

Радужный  - посёлок; 

Речки  - деревня; 

Рождественка  - деревня; 

Романовка  - деревня; 

Санино  - деревня; 

Северское  - село; 

Сельниково  - деревня; 

Сельцо-Петровское  - деревня; 

http://www.proinfosoft.ru/


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

Семёновское  - деревня; 

Семёновское  - деревня; 

Семибратское  - деревня; 

Сергиевский  - посёлок; 

Сергиевское  - село; 

Солосцово  - деревня; 

станции Непецино  - посёлок; 

Старое Бобренево  - село; 

Субботово  - деревня; 

Сурино  - деревня; 

Сычёво  - деревня; 

Тимирёво  - деревня; 

Троицкие Озёрки  - село; 

Туменское  - деревня; 

Угорная Слобода  - деревня; 

Ульяновка  - деревня; 

Федосьино  - село; 

Хлопна  - деревня; 

Чанки  - село; 

Черкизово  - село; 

Чуркино  - деревня; 

Шапкино  - деревня; 

Шейно  - деревня; 

Шелухино  - деревня; 

Шеметово  - село; 

Шереметьево  - деревня; 

Шкинь  - село; 

шлюза "Северка"  - посёлок; 

Щепотьево  - деревня; 

http://www.proinfosoft.ru/


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

Щурово  - деревня.  

 
10. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления в газете "Ежедневные новости. 

Подмосковье", "Информационном вестнике Правительства Московской области", размещение 

(опубликование) на Интернет-портале Правительства Московской области и на "Официальном 

интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru). 

 

Губернатор 

Московской области 

А.Ю.Воробьев  

 

 

 

Электронный текст документа 

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 

официальный сайт Правительства 

Московской области 

www.mosreg.ru, 19.05.2017    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.proinfosoft.ru/

